



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොඳකිවූවක් යොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට යොළිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමා කිසික හැරියකට කොරියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. නම් කොර බඩුවක් ගබඩා වෙත කිසි ගම්පහුවොත් මහුව විරුවව පැමිණිලියන්ව යෙදෙනවා ඇත. ගැහවියේ නිරකාරයින් ඇල්ලීමට ගැහි හිදකෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමාගෙන් ඉල්ලියහුයි.

මහලාභයට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොඳකිවූවක් යොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට යොළිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමා කිසික හැරියකට කොරියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. නම් කොර බඩුවක් ගබඩා වෙත කිසි ගම්පහුවොත් මහුව විරුවව පැමිණිලියන්ව යෙදෙනවා ඇත. ගැහවියේ නිරකාරයින් ඇල්ලීමට ගැහි හිදකෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමාගෙන් ඉල්ලියහුයි.

WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with abduction with intent to commit rape. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 20,217 for their arrest:—

- (1) Nayage Amarisa; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, dark; hair tied in a knot; beard growing well; birthplace and general residence, Mahagama, in Pasdun korale, Kalutara District; is well known to the police vidane of Mahagama.
- (2) Kurundukarahakuruge Mananchiya; age, about 22 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, well built; teeth, regular; eyes, dark; hair, tied in a knot; moustaches and beard scanty; has parangi marks on both cheeks; birthplace, Makaliya, in Pelenda, in Pasdun korale, Kalutara District; is well known to the police vidane of Pelenda.
- (3) Kurundukarahakuruge Babanchiya; age, about 18 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, tied in a knot; has moustaches only; has a parangi mark on the right cheek; birthplace, Makaliya, in Pelenda, in Pasdun korale, Kalutara District; is well known to the police vidane of Pelenda.

STOLEN.

ON July 18, 1895, from the owner's bungalow at Blackwater estate, Galboda 3 ash-coloured cocks with black spots, 2 ash-coloured hens with black spots, 1 black and white cock, 1 light brown cock, 2 white ducks, and 1 light brown duck. Owner, Mr. E. P. Willisford.

On July 27, 1895, from the lines at St. Helier estate, Hatton: 1 brass chembu, 1 sayah salay cloth, 4 white salay cloths, 20 white vetty cloths, 1 red cloth, 1 black coat, 2 white coats, 4 white shirts, 1 chintz shirt, 2 towels, 1 red cock, 1 yellow hen, and 1 half-grown black hen. Owners, Kumaravall and three others.

On July 27, 1895, from the owner's fowl-house at Castlereagh estate, Hatton: 7 young English hens. Owner, Mrs. Mackenzie.

On July 28, 1895, from house No. 55, Fishers' Hill, Colombo: a hackery without wheels. Owner, Francisco Naide.

LOST.

ON July 24, 1895, from the owner's house at Talawakele, a silver double-cased Geneva watch bearing No. 72,092, and a silver patent chain with a locket and key attached. Owner, E. Paul Perera.

පොලීසියට බිහිකරණ අය.

මෙහි පහත සඳහන් කර තිබෙන අයවල් විසින් තනිකරණ අදහසින් වන්වා වෙත් එක්ක ගියාය කියලා දෙපොරොත්තක් කරනුලාම සිටියි. කම්කර පොලීසියකරුවාගේ විසින් අඩක 20,217 දරණ වරණය වූවේ මෙවන් ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

- (1) කයාගේ අමාරියා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගර්භය, සම්පූර්ණව ඇත; පාට, ලක්කඩ; දත්, හොඳවිදියට ඇත; ඇස්, කම්පි; ඉසකෙස්, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; රුවල, ගොඳව වැඩෙනවා; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනි සානය, කම්කර දිස්තීරික්කුණේ පස්දම්කෝරලේ මහගම; මහගම පොලීසියේදී මොහුව හොඳ අකාර දැනුම් ඇත.
- (2) කුරුදුකාර හකුරුගේ මනන්ඩියා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ගර්භය, සම්පූර්ණව ඇත; දත්, හොඳ ගැහියට ඇත; ඇස්, කම්පි; ඉසකෙස්, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; කාකුල් සහ රුවල, විකක් ඇත; කන් මුල්දෙකේම පරති කැලල් ඇත; උපන් ගම, කම්කර දිස්තීරික්කුණේ පස්දම්කෝරලේ පැලැන්දේ මකාලියේය; පැලැන්දේ පොලීසියේදී මොහුව හොඳ අකාර දැනුම් ඇත.
- (3) කුරුදුකාර හකුරුගේ බබන්ඩියා; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගර්භය, කුසයි; පාට, තලුම්ලම්පි; දත්, හොඳවිදියට ඇත; ඉසකෙස්, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; කාකුල් පමණක් තියාලා ඇත; දකුණු කන්මුලේ පරති කැල ලක් ඇත; උපන් ගම, කම්කර දිස්තීරික්කුණේ පස්දම් කෝරලේ පැලැන්දේ මකාලියේ; පැලැන්දේ පොලීසියේදී මොහුව හොඳ අකාර දැනුම් ඇත.

සොරකම් කරන්ව සෙදනා.

මේ 1895 ක්වු ජූලයි මස 18 වෙනි දින ගල්බොඩ බැලැක්වෙන්නර් වන්ගේ අයිතිකාරයාගේ බහලා මේ ඉද: කම්පුල්ලි ඇති අවසාට කුකුලෝ 3ද, කම් පුල්ලි ඇති අවසාට කිකිලියෝ 2ද, කම් සහ සුදු කුකුලෝ 1ද, කුකුලාට කුකුලෝ 1ද, සුදු තාරවෝ 2ද, සහ කුකුලාට තාරවෝ 1ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඩී. විලියම්ස් රිච් මහත්මයා.

මේ 1895 ක්වු ජූලයි මස 27 වෙනි දින ගැටන්ට්කේ ගැටන්ට්ලියර් ඇස්ටේම් වන්ගේ ලැයිමිටල කිසි: පිත් සල සෙහි 1ද, සේයා සේලේ රෙදි 1ද, සුදු සේලේ රෙදි 4ද, සුදු මේම් රෙදි 20ද, රතු රෙදි 1ද, කම් කෝම් 1ද, සුදු කෝම් 2ද, සුදු කම්ප, 4ද, වින්ත කම්ප

1௨, துவா 2௨, ரது துவா 1௨, கை கிவிடுவோ 1௨, கல்கிவிடுவோ 1௨. அமிநாக்கார, துவாரலே 1௨ வலவ துவாரலே.

வ 1895 ன்வு த்ருமி ௨௨ 27 வலி ௨௨ துவாரலே 1௨ கல்கிவிடுவோ 1௨ வலவ துவாரலே 1௨. அமிநாக்கார, துவாரலே 1௨ வலவ துவாரலே 1௨.

வ 1895 ன்வு த்ருமி ௨௨ 28 வலி ௨௨ துவாரலே 1௨ கல்கிவிடுவோ 1௨ வலவ துவாரலே 1௨. அமிநாக்கார, துவாரலே 1௨ வலவ துவாரலே 1௨.

துவாரலே 1௨ வலவ துவாரலே 1௨.

வ 1895 ன்வு த்ருமி ௨௨ 24 வலி ௨௨ துவாரலே 1௨ கல்கிவிடுவோ 1௨ வலவ துவாரலே 1௨. அமிநாக்கார, துவாரலே 1௨ வலவ துவாரலே 1௨.

தொலைக்காத தேவையான ஆட்களின் விவரக் குறிப்பு.

தொலைக்காத தேவையான ஆட்களின் விவரக் குறிப்பு. தொலைக்காத தேவையான ஆட்களின் விவரக் குறிப்பு.

(க) நாயகே அமாரிசா, வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, நல்ல தேகம், சிவலை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்தக் கண்கள், மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, மீசையும் இரண்டு கண்ணத்தில் "பறங்கி" வியாதி யு முண்டு, பிறந்தவிடம்-கருத்துறையைச்சேர்ந்த மகலியா, பெலந்தவிவிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(உ) குருத்துகரஹக்குருகே மணஞ்சியா, வயசு-ஏறக் குறைய ௨௨, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்கு லம், நல்ல தேகம், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்தக் கண் கள், மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்ப மீசையும் இரண்டு கண்ணத்தில் "பறங்கி" வியாதி யு முண்டு, பிறந்தவிடம்-கருத்துறையைச்சேர்ந்த மகலியா, பெலந்தவிவிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

Police Office, Colombo, August 5, 1896.

(க) குருத்துகரஹக்குருகே மணஞ்சியா, வயசு-ஏறக் குறைய ௨௨, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, நல்ல தேகம், சிவலை, ஒழுங்கான பற்கள், மயிர்-கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, மெல் மீசையும் வலது கண்ணத்தில் "பறங்கி" வியாதியுமுண்டு, பிறந்தவிடம்-கருத்துறையைச்சேர்ந்த மகலியா, பெலந்தவிவிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

திருடப்பட்டது.

கடிகளும் ஆண்டு ஆடிமாசம் உள் ந்தேதி, கல்பொட வைச்சேர்ந்த பிலாக்வாட்டர் தோட்டத்தில் சொந்தக் காரணமைய வங்காளாவிலிருந்து : கறுத்தப் புள்ளிகளு ள்ள சாம்பல் நிறச் சேவல் க, கறுத்தப் புள்ளிகளுள்ள சாம்பல் நிறப் பேரி உ, கறுப்பு வெள்ளையுமான சேவல் ச, செங்கல் நிறச் சேவல் க, வெள்ளை வாத்து உ, செங் கல் நிறச் சேவல். க. சொந்தக்காரன், மெஸ இ. பி. வில்லிஸ்பேர்ட்.

கடிகளும் ஆண்டு ஆடிமாசம் உள் ந்தேதி, தொப்பித் தோட்டத்தைச்சேர்ந்த சந் ஹெலியர் தோட்டத்த லை னிலிருந்து : பித்தனைச் செம்பு க, சாயச்சேலை க, வெ ள்ளைச் சேலை ச, வெள்ளை வேட்டி உ, சிவப்புச் சீலை ச, கறுத்தச் சட்டை க, வெள்ளைச் சட்டை உ, வெள்ளை உட்சட்டை ச, சித்தை உட்சட்டை க, தவாலை உ, சிவ புச்சு சேவல் க, மஞ்சள் பேரி க, கறுப்புப் பேரி க, சொந்தக்காரர், குமரவேலும் வேறு முன்று பேரும்.

கடிகளும் ஆண்டு ஆடிமாசம் உள் ந்தேதி, தொப்பித் தோட்டத்தைச்சேர்ந்த களில் ரீக் தோட்டத்தில் சொந் கக்காரியுடைய கோழி அறையிலிருந்து : சின்ன இங்கி லீஷு பேரி எ. சொந்தக்காரி, மாக்கன்சி அம்மாள்.

கடிகளும் ஆண்டு ஆடிமாசம் உள் ந்தேதி, கொழும் பு பிலாக்கஸ் உதில்லில் ௫௫ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : சில்லுகளில்லாத திருக்கல் க. சொந்தக்காரன், பிரான் சில் நாய்கி.

இழக்கப்பட்டது.

கடிகளும் ஆண்டு ஆடிமாசம் உள் ந்தேதி, தலவாக் கெளண்டி சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள் னி ஜி.ரிவர்க் கடிசாரம் ச, இலக்கம் 72,092, லொக்கந் தம் சாயியும் தொழிக்கப்பட்ட வெள்ளிச் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், இ. பால் பெறேறு.

L. HOLLAND, for E. CREAMY, Acting Inspector-General of Police.